
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore I - Amministrativo 

 
Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 266 del 11/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 682 del 11/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Proroga affidamento fornitura di energia elettrica in favore 
della società NOVA AEG Spa – gara SEL EE10. 
CIG Master n. 973061772B - CIG derivato n. 9822428BFF 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo, Dr.ssa Iannielli Pina 
 
Visti: 
- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 
267/2000; 
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di 
gestione di cui   
  all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile 
del Settore I “Amministrativo”; 
- il Decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 22/02/2024, ad oggetto “Atto di conferma dei 
Funzionari Apicali Responsabili di Settore e di Elevata Qualificazione del Comune di Avigliano, 
nonché delle funzioni vicarie”; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge  n. 136/2010; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs n. 36/2023 
Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026, approvata con deliberazione 
di C.C. n. 31 del 11 dicembre 2023; 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 
del  21 dicembre 2023; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, (art. 169 del D.lgs. N. 267/2000) - Piano della 
Performance e Piano degli Obiettivi 2024-2026, approvati con DGC n. 2  del 17/01/2024; 
Preso Atto dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della 
spesa con le regole di finanza pubblica; 
Ravvisata la competenza della scrivente Responsabile; 
 

Visto l’art. 48 della legge n. 133/2008 “risparmio energetico”, comma 1, il quale prevede che le 
pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi di combustibile da riscaldamento e 
dei relativi servizi, nonché di energia elettrica mediante convenzioni CONSIP o comunque a 
prezzi inferiori o uguali a quelli praticati da CONSIP; 

Visto l’art. 1, comma 7, della legge n. 135/2012 che dispone che gli Enti pubblici debbono 
approvvigionarsi per alcune categorie merceologiche, quali l’energia elettrica e il gas, 
attraverso le convenzioni CONSIP Spa o centrali di committenza regionali o attraverso altre 
centrali di committenza o procedure di evidenza pubblica qualora prevedano corrispettivi 
inferiori a quelli indicati in CONSIP; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Visto il decreto-legge 06/07/2012, n. 95, convertito in legge 07/08/2012, n. 135 “disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” ed in 
particolare l’art. 1 riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle 
procedure che prevede l’affidamento di alcune categorie merceologiche, tra cui il combustibile 
da riscaldamento mediante convenzioni o accordi quadro; 

 

Viste le leggi regionali Basilicata n. 13/2006 e n. 31/2008; 

Dato atto della centrale di committenza regionale “Società Energetica Lucana Spa” luce e gas; 

Dato Atto che: 

 la Società Energetica Lucana Spa, che ha proceduto ad indire gara per la fornitura di 
energia elettrica, in virtù della scadenza della precedente convenzione alla data del 30 
giugno 2023, stipulato con la società NOVA AEG Spa; 

 con comunicazione del 08/05/2023 la società Energetica Lucana Spa ha comunicato di aver  
proceduto ad aggiudicare la gara, denominata “SEL EE10” alla società NOVA AEG Spa e 
conseguentemente a firmare la nuova convenzione; 

Preso atto della convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi di cui 
all’art. 9, comma 1, lett. b), della L. R. n. 31/2008, stipulata tra la Società Energetica Lucana 
Spa e la società NOVA AEG Spa; 

Rilevata l’opportunità di aderire alla gara aperta espletata dalla Società Energetica Lucana 
Spa, centrale di committenza regionale, per la fornitura di energia elettrica,  gara denominata 
“SEL EE10”,  con l’ordinativo del 12/05/2023 - prot. 7528, alla società NOVA AEG Spa 
aggiudicataria della predetta fornitura; 

Vista la comunicazione della Società Energetica Lucana Spa di attivazione del contratto di 
fornitura di energia elettrica dal  1° luglio 2023 al  30 giugno  2024, salvo proroga tecnica 
stimabile fino a 6 mesi; 

Vista la successiva comunicazione, prot. 7829 del 20/05/2024,  della Società Energetica 
Lucana Spa relativa alla proroga del contratto di fornitura di energia elettrica dal 01 luglio 2024 
al 31 dicembre 2024; 

Vista la propria nota di riscontro, prot. 7976 del 21/05/2025, con la quale viene richiesto al 
fornitore NOVA AEG Spa la proroga della durata del contratto di fornitura fino al 31/12/2024;  

Dato atto che: 

- ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara (CIG) 
attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, su richiesta 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

di questo Ente, riporta il CIG derivato  n. 9822428BFF  CIG derivato dal CIG Master n. 
973061772B –  

-ai fini della verifica DURC la società risulta essere regolare Numero Protocollo 
INPS_40429150  -    Data richiesta 29/03/2024  -  Scadenza validità 27/07/2024; 
 
Preso atto dell’art. 9 del decreto legge n. 78/2009, si attesta la compatibilità del pagamento 
della spesa con le regole di finanza pubblica; 

Ritenuto, per i motivi sopra esposti, di dover prorogare la durata del contratto con la  società 
NOVA AEG Spa con sede legale a Vercelli, Via Nelson Mandela n. 4, partita IVA e codice 
fiscale 02616630022, per la fornitura di energia elettrica, per il periodo dal 1° luglio 2024 al  
31 dicembre  2024,  per tutte le utenze in capo a questo Ente:  

Vista la legge n. 217 del 17 dicembre 2010 di modifica ed integrazione alla L. 136/2010; 

 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, neanche 
potenziale, del sottoscritto all’adozione del presente atto;  
 
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 Di prorogare la durata del contratto con la  società NOVA AEG Spa con sede legale a 
Vercelli, Via Nelson Mandela n. 4, partita IVA e codice fiscale 02616630022, per la 
fornitura di energia elettrica, per il periodo dal 1° luglio 2024 al  31 dicembre  2024,  
per tutte le utenze in capo a questo Ente, derivante da affidamento diretto in adesione 
in accordo quadro /convenzione ; 

 Di dare atto che con successive determinazioni si procederà all’impegno delle somme in 
favore del fornitore NOVA AEG Spa con sede legale a Vercelli, Via Nelson Mandela 
n. 4, partita IVA e codice fiscale 02616630022, ai seguenti capitoli:  

MISSION
E 

PROGRAMM
A 

TITOLO MACROAGGREGAT
O 

CAPITOLO ART. 

01 02 1 103 505 6 

01 03 1 103 760 6 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

01 04 1 103 980 6 

01 06 1 103 1675 6 

01 07 1 103 1870 6 

01 05 1 103 1170 6 

03 01 1 103 2330 6 

04 01 1 103 2430 6 

04 02 1 103 2510 6 

05 02 1 103 3030 1 

06 01 1 103 3095 6 

08 01 1 103 3430 6 

12 04 1 103 4860 6 
12 09 1 103 5185 6 
13 07 1 103 5320 1 

 
 Di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come 
modificato dalla Legge n. 190/2012, dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241;  e 
dell’art. 16 del D.Lgs. n.36/2023, e di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al 
D.Lgs. n. 39/2013; 

 Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è  
la dott.ssa Pina Iannielli;  

 
 Di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 

che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di AVIGLIANO, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e 29 
del D. Lgs. n. 50/2016. 

 
 

 
 

Il Responsabile Settore I - Amministrativo 
Firmato digitalmente 
Dr.ssa Iannielli Pina 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


